Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        28.07.2023     775

   от ____________№_________

                 с.Верховажье

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие сети автомобильных
дорог   местного   значения на территории
Верховажского    муниципального   округа

Вологодской области на период 2023-2028
годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации» о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Вологодской

области от 03.07.2023 года № 5384-ОЗ «О внесении изменений в закон области

«Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов»,

постановлением Правительства Вологодской области от 25.03.2019 года № 286

«Об утверждении государственной программы Вологодской области «Дорожная

сеть и транспортное обслуживание в 2021 - 2025 годах»,  руководствуясь Уставом

Верховажского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сети автом

обильных дорог местного значения на территории Верховажского

муниципального округа Вологодской области на период 2023 - 2028 годы»,

утвержденную постановлением администрации Верховажского муниципального

округа Вологодской области от19.01.2023 года № 75.

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно, приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых

показателях (индикаторах) муниципальной программы», изложить в новой

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3.  В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие сети автомобильных дорог

местного значения Верховажского муниципального округа», строку «Объемы

финансового обеспечения подпрограммы 3, в том числе по годам», изложить в

новой редакции следующего содержания:

«Всего 99003,1 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 66170,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 27499,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 1333,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 1333,2 тыс. рублей;

в 2027 году – 1333,2 тыс. рублей;

в 2028 году – 1333,2 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств областного бюджета, всего 93602,4 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2023 году – 63836,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 26273,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 873,2 тыс. рублей;

в 2026 году – 873,2 тыс. рублей;

в 2027 году – 873,2 тыс. рублей;

в 2028 году – 873,2 тыс. рублей.

- за счет средств местного бюджета, всего 5400,7 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2023 году – 2334,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 1226,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 460,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 460,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 460,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 460,0тыс. рублей.».

1.4. В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие сети автомобильных дорог
местного значения Верховажского муниципального округа», строку «Ожидаемые

результаты реализации подпрограммы 3», изложить в новой редакции

следующего содержания:

«Ввод отремонтированных автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений к 2028 году составит не менее
7,499 км.».

1.5. В разделе 1. «Сведения о целевых показателях (индикаторах)

подпрограммы 3 муниципальной программы и методика их расчета», таблицу

изложить в новой редакции следующего содержания:

Задачи,

направленные

на достижение

цели

Наименование
показателя

(индикатора)

Ед.

измере-
ния

Значения по годам Всего

2023 2024 2025 2026 2027 2028
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Обеспечение

сохранности,

реконструкция

существующих и

строительство

новых

автомобильных

дорог местного

значения,

выполнение

работ по

ремонту мостов

с целью

улучшения их

транспортно -

эксплуатационно

го состояния и

пропускной

способности.

Ввод

отремонтирован

ных

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения, в том

числе

искусственных

сооружений

(км).

км 4,599 2,12 0,78 0 0 0 7,499

1.6. В разделе 3. «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 3
муниципальной программы» таблицу изложить в новой редакции следующего
содержания:

Статус №

п/

п

Наименование

основного

мероприятия/направлени

е расходов

Финансирование (тыс. руб.), по годам
2023

2024

2025

2026

2027

2028

Всего

1  2 4 5 6 7 8 9 10

Основное

мероприятие

«Развитие

сети

автомобильн

ых дорог и

искусственн

ых

сооружений

»

1. «Осуществление дорожной

деятельности в отношении

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения»

66170,8 27499,5 1333,2 1333,2 1333,2 1333,2 99003,1

1.1

.
«Паспортизация

автомобильных дорог»

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1800,0

1.2 «Ремонт

асфальтобетонного

покрытия, обочин и

тротуаров, выполнение

мероприятий по

организации дорожного

движения по ул.

Пионерской, Прибрежная,

и участков ул. Гагарина,

Завьялова, Луначарского в

с. Верховажье,

Верховажского района,

Вологодской области»

52423,3 25918,4 0 0 0 0 78341,7

1.3 «Текущий ремонт

асфальтобетонного

покрытия, обочин улиц

Свободы, Набережная,

Луначарского, Новая и пер.

Северный в с. Верховажье,

Верховажского района,

Вологодской области»

11862,4 0 0 0 0 0 11862,4

1.4 «Текущий ремонт

земляного полотна улично-

дорожной сети д. Наумиха

(ул. Зеленая, ул. Липовая,

ул. Весенняя, ул.

Березовая) Нижне-

Важского СП

Верховажского района,

Вологодской области»

1585,1 1281,1 1033,2 1033,2 1033,2 1033,2 6999,0

Итого 66170,8 27499,5 1333,2 1333,2 1333,2 1333,2 99003,1

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Верховажского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального района», и размещению на официальном сайте администрации

Верховажского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажского

муниципального округа                                                            А.В. Дубов

Приложение 1
к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа

от 28.07.2023 года № 775

  ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной

программы

«Развитие сети автомобильных дорог местного значения

на территории Верховажского муниципального округа

Вологодской области на период 2023 - 2028 годов»

(далее – муниципальная программа)

Ответственные

исполнители

муниципальной

программы

МКУ «Служба заказчика по капитальному

строительству и жилищно-коммунальному хозяйству»

(далее «МКУ «Служба Заказчика»)

Соисполнитель

муниципальной

программы

Управление по работе с территориями администрации

Верховажского муниципального округа

Подпрограммы

муниципальной

программы

1 «Содержание сети автомобильных дорог местного

значения Верховажского муниципального округа»

2 «Транспортное обслуживание населения

Верховажского муниципального округа»

3 «Развитие сети автомобильных дорог местного

значения Верховажского муниципального округа»

Цель

муниципальной

программы

Содержание и развитие сети автомобильных дорог

общего пользования местного значения в соответствии с

потребностями населения, темпами социально-

экономического развития округа.

Задачи
муниципальной

программы

- Обеспечение содержания существующей дорожной

сети, приоритетное выполнение работ по содержанию

автомобильных дорог, мостов с целью улучшения их

транспортно-эксплуатационного состояния;

- Предоставление субсидий на организацию

транспортного обслуживания населения на

муниципальных маршрутах регулярных перевозок по

регулируемым тарифам;

- Обеспечение сохранности, реконструкция

существующих и строительство новых автомобильных

дорог местного значения, выполнение работ по ремонту

мостов с целью улучшения их транспортно-

эксплуатационного состояния и пропускной

способности.

Целевые

показатели

(индикаторы)

муниципальной

программы

- Содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения, в том числе искусственных

сооружений (км).

- Количество запланированных пассажирских перевозок

по муниципальным маршрутам (ед);

- Доля выполненных рейсов от запланированных

муниципальным образованием по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым

тарифам %.

- Ввод отремонтированных автомобильных дорог

общего пользования местного значения, в том числе

искусственных сооружений (км).

Сроки реализации

муниципальной

программы

2023 - 2028 годы

Объемы

финансового

обеспечения

Программы, в том

числе по годам

Всего 235306,8 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 87074,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 49385,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 24711,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 24711,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 24711,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 24711,9 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств областного бюджета, всего 101231,4

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 65298,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 27506,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 2106,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 2106,7тыс. рублей;

в 2027 году – 2106,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 2106,7 тыс. рублей.

- за счет средств местного бюджета, всего 134075,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 21776,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 21878,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 22605,2 тыс. рублей;

в 2026 году – 22605,2 тыс. рублей;

в 2027 году – 22605,2 тыс. рублей;

в 2028 году – 22605,2 тыс. рублей.

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

муниципальной

программы

- Организация пассажирских перевозок по шести

муниципальным маршрутам ежегодно.

- Выполнение работ по содержанию автомобильных

дорог общего пользования местного значения и

искусственных сооружений 586,98 км ежегодно.

- Выполнение доли рейсов от запланированных

муниципальным образованием по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым

тарифам в размере не менее 100%.

- Ввод отремонтированных автомобильных дорог

общего пользования местного значения и

искусственных сооружений к 2028 году не менее 7,499

км.

Приложение 2

к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа

от 28.07.2023 года № 775

Приложение  1

к муниципальной программе

 «Развитие сети автомобильных

дорог местного значения на территории

Верховажского муниципального округа

Вологодской области на период 2023-2028 годы»

Утвержденной постановлением администрации

 Верховажского муниципального округа

от 19.01.2023 года № 75

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы
Задачи, направленные на

достижение цели
Наименование

мероприятия
Наименование

показателя

(индикатора)

Ед.

измерения
Значения показателей по годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028
1  3 4 5 6 7 8 9 10

Обеспечение сохранности

существующей дорожной

сети

Организация выполнения

работ по содержанию

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения и

искусственных сооружений

Содержание

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

км 586,98

586,98

586,98

586,98 586,98 586,98

Обеспечение транспортного

обслуживания населения на

муниципальных маршрутах

регулярных перевозок по

регулируемым тарифам.

Предоставление субсидий

на организацию

транспортного

обслуживания населения на

муниципальных маршрутах

регулярных перевозок по

регулируемым тарифам

Количество

утверждённых

муниципальных

маршрутов движения

общественного

автомобильного

транспорта

маршрут 6 5

5 5 5 5

Регулярность

выполнения рейсов по

муниципальным

маршрутам

% 100 100 100 100 100 100

Доля выполненных

рейсов от

запланированных

муниципальным

образованием по

муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок по

регулируемым тарифам

единиц Не менее

100%
Не

менее

100%

Не

менее

100%

Не

менее

100%

Не

менее

100%

Не

менее

100%

Обеспечение сохранности,

реконструкция

существующих и

строительство новых

автомобильных дорог

местного значения,

выполнение работ по

ремонту мостов с целью

улучшения их транспортно

- эксплуатационного

состояния и пропускной

способности.

«Ремонт асфальтобетонного

покрытия, обочин и

тротуаров, выполнение

мероприятий по

организации дорожного

движения по ул.

Пионерской, Прибрежная, и

участков ул. Гагарина,

Завьялова, Луначарского в с.

Верховажье, Верховажского

района, Вологодской

области»

Ввод

отремонтированных

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения, в

том числе

искусственных

сооружений (км).

км 2,674 1,5 0 0 0 0

«Текущий ремонт

асфальтобетонного

покрытия, обочин улиц

Свободы, Набережная,

Луначарского, Новая и пер.

Северный в с. Верховажье,

Верховажского района,

Вологодской области»

Ввод

отремонтированных

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения, в

том числе

искусственных

сооружений (км).

км 0,925 0 0 0 0 0

«Текущий ремонт земляного

полотна улично-дорожной

сети д. Наумиха (ул.

Зеленая, ул. Липовая, ул.

Весенняя, ул. Березовая)

Нижне-Важского СП

Верховажского района,

Вологодской области»

Ввод

отремонтированных

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

(км), в том числе

искусственных

сооружений (п.м.).

км 1,0 0,62 0,78 0 0 0

Итого: км 4,599 2,12 0,78 0 0 0